

Algemene informatie

Aanbesteding: Werkkleding en -schoenen
Aanbestedende Dienst: Cedris
Referentie: 8974/FMB

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE eis 28

Vraag:

De door uitgevraagde maatboog, is geen standaard maatboog. Hiermee sluit u bij voorbaat een groot deel gerenommeerde labels en merken uit. Wij vragen u daarom deze aan te passen naar:

Werkkleding: S t/m 4XL
Veiligheidskleding: S t/m 4XL
Representatieve kleding: S t/m 4XL
Spijkerbroeken: S t/m 4 XL
Werklaarzen en schoenen: 36 t/m 48
Dameslijn: XS t/m 3XL

Overige maten kunnen worden ingevuld met specials of speciale grote maten modellen.

Antwoord:

Niet akkoord. De deelnemende leden wensen ook voor medewerkers met grote maten kleding te kunnen bestellen vanuit de standaard maatboog.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis 36 PvE

Vraag:

Ons ERP systeem en het door ons gefaciliteerde online kledingmanagementsysteem / webshop zijn twee aparte systemen. U kunt daarom niet de facturen en pakbonnen in originele formaat terugzien c.q. downloaden in uw portaal. Wel is alle informatie die op de facturen en op de pakbon staat terug te vinden in uw online portaal o.a. in uw bestelhistorie. U

ontvangt daarnaast facturen en pakbonnen altijd per email. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord, alle facturen en pakbonnen moeten wel opvraagbaar zijn gedurende de contractduur.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

beschrijvend document 3.2.2 kerncompetentie

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst bevestigen, dat inschrijver een referentie moet aanleveren waarbij inschrijver werkzaamheden heeft verricht gedurende een aaneengesloten periode van minimaal 12 maanden met de minimale omvang van 500.000,- waarvan onderdeel werkkleding & schoenen met minimaal 5 afleveradressen?

Antwoord:

Uw aannname is onjuist. Aanbestedende dienst stelt de kerncompetentie niet bij. Voor de verduidelijking onderstaande kerncompetentie is van toepassing op onderhavige aanbesteding:

'Inschrijver dient middels een referentie aan te tonen dat zij ten minste één (1) opdracht heeft verricht gedurende een aaneengesloten periode van twaalf (12) maanden voor het leveren van werkkleding & -schoenen aan één (1) opdrachtgever met minimaal vijf (5) afleveradressen verspreid over Nederland, met een minimale omvang van €500.000,- exclusief BTW.'

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Een groot deel van deze aanbesteding valt in de zomervakantie, veel collega's zullen afwezig zijn. Om een goed aanbod te doen, moet er veel afgestemd worden. Bent u bereid om de inlever deadline met twee weken op te schuiven.

Antwoord:

Niet akkoord. Aanbestedende dienst is van mening dat er voldoende tijd is opgenomen om een inschrijving in te dienen.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
K3: Maatschappelijk verantwoord ondernemen en duurzaamheid

Vraag:
U vraagt veel verschillende aspecten uit, om deze allemaal volledig en Smart uit te werken vragen wij een uitloop naar 4 a4.

Antwoord:
Aanbestedende dienst verruimt het maximaal aantal pagina's van twee (2) naar drie (3) voor gunningscriterium K3.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
K1 Implementatie

Vraag:
U vraagt veel verschillende aspecten uit, om deze volledig en Smart uit te werken vragen wij een uitloop naar 3 A4.

Antwoord:
Niet akkoord. Aanbestedende dienst is van mening dat er gezien het aantal uitgevraagde onderdelen er voldoende ruimte is opgenomen in dit gunningscriterium voor het doen van een inschrijving.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
K1 Implementatie

Vraag:
Mag inschrijver separaat een planning aanleveren als bijlage, ter ondersteuning van het stuk?

Antwoord:
'Bij K1 staat vermeld: Dit maximaal aantal pagina's is exclusief één (1) bijlage die de ingediende tekst verduidelijkt, bijvoorbeeld een processchema, strokenplanning of ontwerpschets. De bijlage mag inhoudelijk geen nieuwe

informatie bevatten. Inschrijver mag dus een planning aanleveren als bijlage.'

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document bladzijde 15

Vraag:

Wat verstaat de aanbestedende dienst onder bewijsmiddelen dat de artikelen aan de ILO basisnormen voldoet? Er mee rekening houdend dat niet alle inschrijvers, ook producent zullen zijn. Wij vinden geen aanvullende informatie in de aanbestedingsvoorwaarden.

Antwoord:

Als aanvulling/toelichting op de ILO basisnormen:

1.) Als Inschrijver zelf geen producent is, dienen haar toeleveranciers te kunnen aantonen dat zij voldoen aan de ILO basisnormen.

2.) Ter aanvulling op het genoemde, zie onderstaande links:
<https://www.rvo.nl/onderwerpen/mvo/arbeidsomstandigheden> &
<https://www.ilo.org/>

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PVE eis 17

Vraag:

Een normale maatboog voor handschoenen is 7 tot maat 12. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De maatboog voor handschoenen wordt aangepast naar 6 t/m 12.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
K4 Social Return of investment

Vraag:

Wij vragen u hoe realistisch het is om percentages van 25%, 20% en 15% mee te nemen in dit gunningscriterium ten opzichte van de geraamde waarden in paragraaf 1.3.3. Dit zijn namelijk onrealistische percentages die niet gerealiseerd kunnen worden waardoor de kans ontstaat om een strategische en manipulatieve inschrijving te ontvangen die achteraf niet waar gemaakt kan worden vanwege een te hoog percentage SROI dat is ingevuld is bij dit gunningscriterium K4. Namelijk 25% van de geraamde waarde vertegenwoordigt een bedrag aan 1.500.000,00. Geen 150.000 euro zoals u aangeeft in uw matrix. Daarnaast is het voor inschrijvers geen optie om zomaar vast personeel te ontslaan en te vervangen door nieuwe medewerkers die aan dit criterium voldoen. Bij uitbreiding van het personeelsbestand is een SROI keuze wel mogelijk. Wij verzoeken u de matrix aan te passen en het maximum te verlagen.

Antwoord:

Het percentage SROI wordt berekend over de daadwerkelijk gerealiseerde omzet per jaar en wordt niet berekend over de geraamde waarde als vermeld in paragraaf 1.3.3.

De €150.000 die u noemt gaat over de maximaal te behalen fictieve waarde op het gunningscriterium K4 en gaat niet over het percentage SROI in €. De aanbestedende dienst geeft daarnaast met dit gunningscriterium niet aan dat u personeel dient te ontslaan om een inschrijving in te dienen. Voor een verdere toelichting m.b.t. de uitvraag van SROI, zie de beantwoording op vraag 14.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
K3 maatschappelijk verantwoord ondernemen en duurzaamheid

Vraag:

Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijvers 6X een A4 pagina ter beschikking te stellen. 2X een A4 is te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen uitwerken. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.

Antwoord:

Zie de beantwoording op vraag 5.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

12 K2 vormgeving passen werkkleding en schoenen

Vraag:

Geezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijvers 6X een A4 pagina ter beschikking te stellen. 2X een A4 is te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen uitwerken. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.

Antwoord:

Niet akkoord. Aanbestedende dienst is van mening dat er gezien het aantal uitgevraagde onderdelen er voldoende ruimte is opgenomen in dit gunningscriterium voor het doen van een inschrijving.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
K1 implementatie -

Vraag:

Gezien de omvang van de onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u de inschrijvers 6X A4 pagina's ter beschikking te stellen + 1X een A3 pagina voor de planning. Namelijk 2X een A4 is te weinig ruimte om de onderwerpen correct te kunnen uitwerken. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.

Antwoord:

Zie de beantwoording op vraag 6 en 7.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Beschrijvend document punt 4.2

Vraag:

In de tekst is sprake van minimaal 5% SROI verplichting. Om echter de maximale korting te bewerkstelligen dient men dit tot 25% te verhogen. Kan de aanbestedende dienst aangeven waarop deze waarden zijn gebaseerd in het kader van proportionaliteit en de mogelijkheden die de marktpartijen hebben om hieraan te voldoen? Dit gezien het gegeven dat een gangbaar percentage doorgaans ligt tussen 2 en 5%, dus aan de onderkant van de aan te gane verplichting. Inschrijver wil graag de argumenten vernemen om dit

toe te passen anders dan de hoop hiermee een hoog percentage SROI te bewerkstelligen omdat hierdoor de verwachting kan ontstaan dat de aantallen inschrijvers hierdoor sterk beperkt kunnen worden.

Antwoord:

Het voornaamste argument om SROI dusdanig toe te passen in deze opdracht is het feit dat de opdracht wordt uitgevoerd voor 23 Sociaal werkbedrijven. De aanbestedende dienst acht het gezien de aard van de opdracht proportioneel om inschrijvers te motiveren om SROI toe te passen. De aanbestedende dienst is niet van mening dat het aantal inschrijvers hierdoor zal worden beperkt.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document punt 1.3

Vraag:

De aanbestedende dienst geeft in de tekst aan dat er geen plicht in min of meerdere vorm bestaat voor afname bij een van de twee te contracteren partijen. Bestaat die vrijblijvendheid ook voor het bestellen op zich bij de contractanten of is er wel dan een plicht om bij een van de twee te bestellen?

Antwoord:

Bij een raamovereenkomst is geen afnameverplichting. Echter, indien een deelnemend lid een artikel wil bestellen dat binnen de scope van deze opdracht ligt, zal een deelnemend lid in het kader van rechtmatigheid deze wel bij één van de twee contractpartijen bestellen. Door het uitvragen van twee partijen wenst aanbestedende dienst partijen te blijven triggeren om een marktconforme prijs aan te bieden.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Lid toegevoegd aan overzicht deelnemende leden V2

Inhoud mededeling:

Een lid van Cedris is toegevoegd aan de raamovereenkomst. Zie voor de actuele lijst; Bijlage 6 Overzicht deelnemende leden V2'.

Percelen: P1 Werkkleding en -schoenen

Aangemaakt op: 16 jul. 2024